
ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
 เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลโดยวิธีทั่วไปเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

 ด้วยมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลโดยวิธีทั่วไปเพ่ือบรรจุ
และแต่งตั ้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทสนับสนุน กลุ ่มทั ่วไป ตำแหน่งพนักงานทั ่วไป สังกัด 
คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล จากบุคลากรที่ปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช พ.ศ. 2553 
ข้อ 9 และข้อ 14 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2554  ข้อ 15 
และข้อ 16 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ว่าด้วยการสรรหา การคัดเลือก การบรรจุและแต่งตั้ง 
การค้ำประกัน และการทดลองปฏิบัติงานพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555 ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัย 
นวมินทราธิราช เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการรับสมัครบุคคลเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช พ.ศ. 2562 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลโดยวิธีทั่วไปเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย จำนวน 10 อัตรา ดังนี้  

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก
ประเภทสนับสนุน กลุ่มทั่วไป ระดับปฏิบัติงาน
- พนักงานทั่วไป จำนวน 10 อัตรา 

2. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามข้อ 11 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย

นวมินทราธิราช ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2554 ซึ่งผู้ที่จะได้รับการบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย
ต้องเป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข และมีคุณสมบัติ
ดังต่อไปนี้ 

(1) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 45 ปีบริบูรณ์ นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร
(2) ไม่เป็นผู ้ว ิกลจริตหรือจิตฟั ่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนไร้ความสามารถ หรือ

คนเสมือนไร้ความสามารถ  หรือเป็นโรคที่กำหนดไว้ในประกาศมหาวิทยาลัย 
(3) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน
(4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง 
(5) ไม่เคยถูกให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นของรัฐ

บริษัทเอกชน หรือองค์การระหว่างประเทศ 
(6) ไม่เคยถูกลงโทษเลิกสัญญาปฏิบัติงาน เพราะกระทำผิดวินัยร้ายแรงตามข้อบังคับนี้

หรือข้อบังคับ ระเบียบ หรือประกาศอ่ืนใดที่ใช้บังคับอยู่ก่อนวันที่ประกาศใช้ข้อบังคับนี้ 
(7) ไม ่ เคยกระทำการท ุจร ิตในการสอบหร ือการค ัดเล ือกเข ้าร ับราชการ หรือ

เข้าปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยหรือหน่วยงานของรัฐ 
(8) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี

3. คุณสมบัติ…



3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
3.1 ผู้สมัครจะต้องเป็นบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงานภายในคณะแพทยศาสตร์ -

วชิรพยาบาล มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช เท่านั้น 
 3.2 ผ ู ้สม ัครสอบต้องเป ็นผู ้ท ี ่ม ีความสามารถเหมาะสมกับงานในหน้าที ่  และมี

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามรายละเอียดเกี ่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครสอบ  ครบถ้วนอยู ่ก่อนหรือในวัน 
ปิดรับสมัคร  

https://bit.ly/4nlEyEC 
(มาตรฐานประจำตำแหน่ง) 

4. คุณสมบัติอ่ืน ๆ
4.1 เป็นผู้ที่สามารถปฏิบัติงานประจำเต็มเวลาได้
4.2 เป็นผู้ใฝ่รู้และมีความตั้งใจในการทำงาน การพัฒนาตนเอง รวมทั้งต้องสามารถ

ทุ่มเทและอุทิศตนให้กับการปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมาย 
 4.3 เป็นผู ้ที ่มีความเข้าใจและยอมรับในระบบการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงาน

มหาวิทยาลัย 
    4.4 เป็นผู้ที่มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานหรือเคยผ่านการอบรมตรงตามตำแหน่งที่สมัคร 

5. อัตราเงินเดือนที่ได้รับ
- ให้ได้รับอัตราเงินเดือน 13,800 บาท

6. วิธีการคัดเลือก
6.1 ภาคการสอบประเมินความรู้ ประกอบด้วย

6.1.1 วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป 
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับมหาวิทยาลัยหรือส่วนงาน
- ภาระหน้าที่ของส่วนงานในมหาวิทยาลัย

6.2.2 วิชาความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
- ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งที่ใช้ในการปฏิบัติงาน

6.2 ภาคการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง ประกอบด้วย 
       (ก)  การสัมภาษณ์เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่นสมรรถนะ ทัศนคติ 

ความสนใจ ความจริงจัง การแสดงออก มนุษยสัมพันธ์และบุคลิกภาพอ่ืนๆ 
 (ข)  การทดสอบการปฏิบัติงานตามกิจกรรมที่คณะกรรมการคัดเลือกกำหนด 

- 2 -

7. เกณฑ์การตัดสิน…

https://bit.ly/4nlEyEC


7. เกณฑ์การตัดสิน ให้ถือเกณฑ์ว่าผู้ผ่านการคัดเลือกต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนในการคัดเลือก ดังนี้
7.1 ได้คะแนนภาคการสอบภาคประเมินความรู้ (วิชาความรู้ความสามารถท่ัวไป และวิชา

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง) รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของคะแนนเต็มทั้งสองวิชา และ 
 7.2 ได้คะแนนภาคการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 

ของคะแนนเต็ม และ 
 7.3 ได้คะแนนภาคการสอบประเมินความรู้ (วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป และวิชาความรู้

ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง) และคะแนนภาคการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ 
60 ของคะแนนรวมทั้งสองภาค 

    7.4 ลำดับที่ได้รับการคัดเลือกก่อน - หลัง ให้เป็นไปตามลำดับคะแนนมากน้อยของ
คะแนนรวม หากคะแนนเท่ากัน ให้ถือคะแนนส่วนสัมภาษณ์เป็นสำคัญในการจัดลำดับผู้ผ่านการคัดเลือก 

ในกรณีที่มีความจำเป็นไม่สามารถใช้หลักเกณฑ์การคัดเลือกดังกล่าวได้ ให้อยู่ในดุลยพินิจ
ของคณะกรรมการคัดเลือกเป็นผู้พิจารณา 

8. เอกสารและหลักฐานการสมัคร
8.1 สำเนาใบปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตรและสำเนาใบแสดงผลการเรียน ที่แสดงว่า

เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร อย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่ยังไม่ได้รับปริญญาบัตรตัวจริง ให้นำหนังสือรับรองคุณวฒุิ 
ที ่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที ่สำเร ็จการศึกษาและวันที ่ท ี ่ได ้ร ับอนุมัต ิปริญญาบัตรหรือ
ประกาศนียบัตรซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร   

8.2 สำเนาบัตรประชาชนหรือสำเนาบัตรประจำตัวที่ทางราชการออกให้      จำนวน 1 ฉบบั    
8.3 สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน 1 ฉบับ
8.4 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล ใบทะเบียนสมรส   อย่างละ 1 ฉบับ  

  8.5 หลักฐานการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะเพศชาย)    จำนวน 1 ฉบับ 
    8.6 หนังสือรับรองประวัติการทำงานจากผู้บังคับบัญชา         จำ นวน 1 ฉบับ 

      ภายในมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
    8.7 หนังสือรับรองประวัติการทำงานจากสถานที่ทำงานเดิม (ถ้ามี)   จำนวน 1 ฉบับ 

 8.8  ใบรับรองแพทย์ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553     จำนวน 1 ฉบับ 
 ทีอ่อกไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่นเอกสาร 

        8.9  ผลการตรวจเอกซเรย์ปอด ที่ออกไม่เกิน 3 เดือนนับถึงวันที่ยื่นเอกสาร      จำนวน 1 ฉบับ 
 หมายเหตุ  - ผู้สมัครต้องแนบเอกสารการสมัครตามข้อ 8.1 – 8.9 ในเว็บไซต์ระบบสมัครงาน 

ให้ครบถ้วน โดยรวมไฟล์เอกสารและหลักฐานการสมัครเป็นไฟล์เดียวกัน จำนวน 1 ไฟล์  ภายในวันที่ 
14 กรกฎาคม 2568 เท่านั้น 

- ผู้สมัครต้องนำเอกสารฉบับจริงทุกฉบับมาแสดงในวันที่มหาวิทยาลัยกำหนด

9. วัน และเวลาที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกในตำแหน่งดังกล่าว
สมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตั้งแต่วันที่ 2 – 14 กรกฎาคม 2568 

- 3  -

10. การรับสมัคร...



10. การรับสมัครสอบ
10.1 ขั้นตอนการสมัคร
(1) อ่านคู่มือการสมัครสอบในระบบออนไลน์ https://shorturl.asia/paD21
(2) เป ิดเว็บไซต์สม ัครงาน https://jobs.nmu.ac.th เล ือกตำแหน ่งท ี ่ เป ิดสอบ

ตามประกาศ คลิกอ่านรายละเอียดงาน อ่านประกาศ และอ่านคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งให้ครบถ้วน 
(3) กรอกข้อมูลให้ถูกต้องและครบถ้วน ปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด และแนบไฟล์

เอกสารการสมัครตามข้อ 8 ในรูปแบบ File Pdf. ลงในระบบรับสมัครงานให้ครบถ้วน 
(4) ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินผ่านคิวอาร์โค้ด Internet Banking และ

เคาน์เตอร์ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ให้โดยอัตโนมัติ  
10.2 การชำระค่าธรรมเนียมสมัครสอบสามารถดำเนินการได้ 2 วิธี ดังนี้ 
(1) ชำระค่าธรรมเนียมด้วยการสแกนคิวอาร์โค้ดบนแบบฟอร์มการชำระเงินค่าธรรมเนียม

การสมัครสอบ ผ่านระบบ Internet Banking ได้ทุกธนาคาร ตั้งแต่วันที่เปิดรับสมัคร ถึงเวลา 23.00 น. 
ของวันที่ปิดรับสมัคร 

(2) ชำระค่าธรรมเนียมผ่านเคาน์เตอร์ บมจ.ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขาทั ่วประเทศ
โดยพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินลงในกระดาษขนาด A4 จำนวน 1 แผ่น หรือหากไม่มีเครื่องพิมพ์ในขณะนั้น 
ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ File ลงสื่อบันทึกข้อมูล เช่น Flash Drive เป็นต้น ไว้เพื่อดำเนินการพิมพ์
ภายหลัง ตั้งแต่วันที่เปิดรับสมัคร ถึงวันที่ปิดรับสมัคร ภายในเวลาทำการของธนาคาร  

 10.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท  (ไม่รวมค่าธรรมเนียมธนาคาร) 
ค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น โดยสามารถสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น 

 10.4 ผู ้สมัครที ่ชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบแล้ว สามารถตรวจสอบ 
การชำระเงินได้ผ่านระบบในวันทำการถัดไป และสามารถตรวจสอบเลขประจำตัวสอบได้จากประกาศรายชื่อ 
ผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือกฯ โดยจะกำหนดตามลำดับของการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 

 10.5 ให้ผู้สมัครแนบไฟล์เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร และใบเสร็จรับเงินการ
ชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบทางอินเทอร์เน็ต ตามข้อ 8 ในระบบรับสมัครงานบนเว็บไซต์สมัครงาน
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช https://jobs.nmu.ac.th ให้ครบถ้วน โดยรวมไฟล์เอกสารและหลักฐาน 
การสมัครเป็นไฟล์เดียวกัน จำนวน 1 ไฟล์ 

12. เงื่อนไขอ่ืน ๆ
12.1 ผู้สมัครที่ผ่านการคัดเลือกและได้รับการเรียกตัวเข้าปฏิบัติงาน แต่ไม่สามารถ

มาปฏิบัติงานได้ในเวลาที่กำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์ในคราวนั้น 
  12.2 มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ขอสงวนสิทธิ์ในการเรียกและตรวจสอบเอกสาร

และหลักฐานการสมัครนั้น ๆ ในภายหลังตามความเหมาะสมได้ 
 12.3 การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อและ

รับรองความถูกต้องข้อมูลดังกล่าว ดังนั้นหากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ หรือ  ปลอมแปลงหลักฐาน
และเอกสารการสมัคร อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าหน้าที่ มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ขอสงวนสิทธิ์ 
ในการไม่พิจารณาให้เข้ารับการคัดเลือกหรือบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  

12.4 ผู้สมัครต้อง... 

- 4  -

https://shorturl.asia/paD21
https://jobs.nmu.ac.th/
https://jobs.nmu.ac.th/




รายละเอียดแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช  ลงวันที่         กรกฎาคม พ.ศ. 2568 
 เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลโดยวิธีทั่วไปเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
กำหนดการรับสมัครคัดเลือกบุคคลโดยวิธีทั่วไปเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  

(ตำแหน่งพนักงานทั่วไปปฏิบัติงาน) จากบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงานภายในคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล 

รายละเอียด กำหนดการ 

สมัครผ่านระบบรับสมัครงานออนไลน์ 
https://jobs.nmu.ac.th 

วันที่ 2 – 14 กรกฎาคม 2568 

ชำระเงินค่าสมัคร จำนวน 300 บาท โดยพิมพ์
แบบฟอร์มการชำระเงิน ทาง 
https://jobs.nmu.ac.th  และชำระเงินผ่านช่องทาง 
1. ระบบ Inter Net Banking ทุกธนาคาร
2. เคาน์เตอร์ บมจ.ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขา
ทั่วประเทศ

วันที่ 2 – 14 กรกฎาคม 2568 
(ภายในเวลา 23.00 น.) 

ตรวจสอบสถานะการชำระเงินค่าสมัคร ผ่านช่องทาง 
https://jobs.nmu.ac.th 

วันที่ 3 – 15 กรกฎาคม 2568  
(ตรวจสอบหลังการชำระเงิน 1 วันทำการ) 

แนบเอกสารประกอบการสมัคร ในรูปแบบ File PDF 
https://jobs.nmu.ac.th 

วันที่ 2 – 14 กรกฎาคม 2568 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
https://jobs.nmu.ac.th 

วันที่ 16 กรกฎาคม 2567 

สอบภาคการประเมินความรู้ 

ติดตามรายละเอียดการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ
เข้ารับการคัดเลือก https://jobs.nmu.ac.th 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบภาคการประเมินความรู้ 

สอบภาคการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกฯ 

ผู้ได้รับการคัดเลือกรายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 1 สิงหาคม 2568 

หมายเหตุ : กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

๑

https://jobs.nmu.ac.th/
https://jobs.nmu.ac.th/
https://jobs.nmu.ac.th/
https://jobs.nmu.ac.th/
https://jobs.nmu.ac.th/
https://jobs.nmu.ac.th/


 หนังสือรับรองประวัติการทำงาน (สำหรับบุคลากรภายในมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช)

 
 

 
 
 

ข้าพเจ้า   ตำแหน่ง 

สำนักงาน/ภาควิชา/ฝ่าย           ส่วนงาน  

หมายเลขโทรศัพท์ 

เป็นผู้บังคับบัญชาของ อาย ุ ปี 

ตำแหน่ง  ประเภทบุคลากร 

อัตราเงินเดือน      สำนักงาน/ภาควิชา/ฝ่าย 

ส่วนงาน สถานที่ปฏิบัติงานจริง  

ซึ่งมีความประสงค์สมัครคัดเลือกบุคคลโดยวิธีทั่วไปฯ ในตำแหน่ง 

ข้าพเจ้าขอรับรองคุณสมบัติของผู้สมัคร ดังนี้ 

1. ความสามารถในการปฏิบัติงานและความรับผิดชอบ

2. ความประพฤติ

3. ความสามารถในการทำงานร่วมกับผู้อ่ืน

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวเป็นความจริงทุกประการ 

ลงชื่อ     ผู้บังคับบัญชา 
  (        ) 

(ตำแหน่ง) 
วันที่ เดือน   พ.ศ 




